
 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от «_16_» января 2024 г                             N __10__ 

 
О проведении итогового  

собеседования по русскому языку  

в 9-х классах общеобразовательных  

организаций  

 

 На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и 

науке от 14.11.2023г. № 95-ОД «Об организации и проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций 

Смоленской области в 2024 году» 

приказываю: 
 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах общеобразовательных организаций в установленные сроки.  

1.2. Разместить сведения о сроках проведения итогового собеседования по 

русскому языку, порядке организации и проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Смоленской области в 2024 году на 

сайтах образовательных организаций. 

1.3. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку в соответствии с установленными 

сроками. 

1.4. Организовать отбор и подготовку задействованных при проведении 

итогового собеседования по русскому языку специалистов: ответственный 

организатор образовательной организации, организаторы проведения 

итогового собеседования по русскому языку, технический специалист, 

экзаменатор-собеседник, эксперт по оцениванию ответов участников. 

1.5. Предоставить после проведения итогового собеседования по русскому 

языку, не позднее 15 февраля 2024 года, бланки итогового собеседования по 

русскому языку и отчетные формы в Комитет по образованию и молодежной 

политике. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. председателя Комитета      С.П. Федосова 


